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Uroczyste obchody 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej

Justyna Drożdż
16.08.2024

15 sierpnia w całej Polsce odbyły się uroczystości związane ze 104.
rocznicą Bitwy Warszawskiej oraz obchodami Święta Wojska Polskiego.
Brali w nich udział funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich.

Centralne obchody upamiętniające zwycięską Bitwę Warszawską z 1920
r. odbyły się w Warszawie. Wisłostradą przemaszerowała defilada wojskowa,
udział w niej wzięli przedstawiciele najwyższych władz państwowych. W
uroczystościach w stolicy uczestniczył także Komendant Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg. SG Adam Jopek.

Również w województwach małopolskim oraz świętokrzyskim nie zabrakło
uroczystych obchodów z tej okazji. Podczas każdej z uroczystości zostały
wręczone medale i odznaczenia państwowe oraz wojskowe.

W Krakowie uroczystości z okazji 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej
rozpoczęły się mszą świętą w Katedrze na Wawelu. Następnie delegacje
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udały się na Plac Jana Matejki, gdzie uroczyście podniesiona została na
maszt flaga państwowa i wspólnie odśpiewano Hymn Polski. Po odczytanym
Apelu Pamięci, oddana została salwa honorowa. Na koniec delegacje złożyły
wieńce i kwiaty oraz odśpiewano „Pieśń
Reprezentacyjną Wojska Polskiego”. W uroczystościach w stolicy Małopolski
Karpacki Oddział Straży Granicznej reprezentował Zastępca Komendanta -
płk SG Marek Marcisz.

W Nowym Sączu po uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny, która
została odprawiona w kościele Świętego Kazimierza, zgromadzeni udali się
pod pomnik Józefa Piłsudskiego. W uroczystościach udział wzięła delegacja
z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, na czele z Kapelanem ks. kpt. SG
Robertem Młynarczykiem, który koncelebrował również mszę świętą.
Funkcjonariusze Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) wystawili
posterunek honorowy podczas uroczystości.

W Kielcach okolicznościowe obchody odbyły się na Placu Wolności.
Poprzedziła je msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie uczestnicy oraz
pododdziały przeszli pod pomnik Józefa Piłsudskiego. Tam podniesiono flagę
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państwową na maszt i odśpiewany został Hymn RP. Uroczystość zakończyło
złożenie wieńców i kwiatów przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego
oraz defilada pododdziałów.
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